[image: image1.emf]
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.06.2021                                                                                                       №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 26.10.2016 № 20

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата Белохолуницкой районной Думы и главы муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 26.10.2016 № 20 (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 21.12.2016 № 30, от 06.07.2017 № 69, от 30.05.2018 № 149, от 30.01.2019 № 195, от 29.01.2020 № 276, от 30.06.2020 № 303) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 5 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,» заменить словами  «сенаторами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,».

1.2. Статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Депутату районной Думы для осуществления   своих   полномочий  на  непостоянной  основе  гарантируется сохранение  места  работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом муниципального образования и не может составлять                         в совокупности более четырех включительно рабочих дней в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Белохолуницкой

районной Думы

     О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района

     Т.А. Телицина
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации    Белохолуницкого
муниципального района

                           Г.А. Христолюбова

Разослать:
правовой отдел - 2
Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области                                с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

[image: image1.emf]